



بیانیه هسته‌ای ۲۶۰نماینده

۲۶۰ نماینده دیروز در آخرین نشست علنی پارلمان در سال ۹۳ و همزمان با برگزاری دور تازه‌ای از مذاکرات هسته‌ای، با امضای بیانیه‌ای درباره گفت‌وگوهای هسته‌ای اعلام موضع کردند. نمایندگان که تا شانزدهم فروردین جلسه علنی دیگری نخواهند داشت، در این بیانیه لغو تمامی تحریم‌ها به‌طور یکجا، مخومه کردن پرونده هسته‌ای ایران در شورای امنیت و بازگشت آن به حالت عادی را شرط آغاز توافق جامع هسته‌ای معرفی کردند و در ادامه خواستار حفظ دستاوردها و استیفای کامل حقوق هسته‌ای براساس ماده ۴ آن.بی.ئی و کان‌لم‌یکن تلقی شدن توافق در صورت نقض هر مورد از تعهدات از سوی طرف مقابل شدند.

تشخیص مصلحت

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

استعمار و استبداد به تندروها دل می‌بندند

آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی با ابراز تأسف از حمایت بعضی از بزرگان اسلامی در داخل و خارج از کشور از گر وه‌های مشکوک تأکید کرد که «هوش اسلامی» ایجاب می‌کند اجازه داده نشود این گروه‌ها افکار مسموم خود را در جامعه پخش کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در دیدار اعضای شورای مرکزی جمعیت فدائیان اسلام سخن می‌گفت، با توجه به سرعت تغییرات اجتماعی و فرهنگی در سایه انفجار اطلاعات، گسترش لوازم اطلاع‌رسانی و گذر علم از مرزهای جغرافیایی گفت: «نباید بگذاریم کسانی با تعصبات، فرصت‌طلبی و کینه‌ها، پسرقت از افکار امام(ره) و شاگردانش را تبلیغ کنند که متأسفانه گاهی تریبون هم در اختیارشان قرار می‌گیرد.»

عضو مجلس خبرگان رهبری با یادآوری اتفاقات چند سال اخیر کشورهای اسلامی و میدان گرفتن تندروها، آنان را کسانی معرفی کرد که «هنری جز کشتن انسان‌ها و ویرانی خانه‌های مردم ندارند».رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه گفت: «استعمار و استبداد وقتی هوشیاری مردم را می‌بینند، به تندروها دل می‌بندند. آنها می‌دانند مردم مسلمان ذاتاً معتدل و میانه‌رو هستند؛ بنابراین امنیت اجتماعی و آسایش مردم را به هم می‌زنند.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام داعش را که «عنوان دروغین» «دولت اسلامی» برای خود برگزیده است، «ابلیی جان» مسلمانان شیعه و سنی توصیف کرد و افزود: «تعصب و تندروی، دیده عقل را کور می‌کند تا جایی که قتل پیروان مذهبی و عملیات انتحاری را کلید در بهشت می‌دانند.» او انحراف سیاسی و مذهبی از اصل اسلام را برای کشورهای اسلامی خط‌نا دانست.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنانش گروه فدائیان اسلام را متشکل از انسان‌های مبارز مومن دانست که بعد از شهریور ۱۳۲۰ افتخار پیشتازی مبارزه با استبداد و

استعمار را به نام خود در تاریخ ایران ثبت کرده‌اند. او اقدامات نظامی فدائیان اسلام را ناسازگار با کارهای ترویجی ستی خواند و گفت: «وقتی پس از اقدام‌های نظامی، می‌ایستادند و الله‌اکبر می‌گفتند، نشان از اعتقاد آنها به جهاد فی سبیل الله داشت.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارائه تحلیلی از اتفاقات تاریخی دهه ۲۰ و پیروزی مردم در ملی شدن صنعت نفت، آن تلاش‌ها را مقدمه شروع نهضت روحانیت و پیروزی انقلاب اسلامی دانست.عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به تأکید قرآن بر جایگاه «سابقون» آیه «وَأُولَئِكَ الْكُتَّابُ الَّذِينَ أَصْطَفَيْنَا مِنْ عِبَادِنَا فَمِنْهُمْ ظَالِمٌ لِّنَفْسِهِ وَمِنْهُمْ مُقْتَصِدٌ وَمِنْهُمْ سَابِقٌ بِالْخَيْرَاتِ» را قرائت کرد و گفت: «فدائیان اسلام از مصادیق تمجیدهای قرآنی هستند که بزرگان و رهبران آنها شهید شدند.»

لاریجانی:

پیگیری پرونده ۲۲ بهمن قم کار من نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی که در مراسم ۲۲ بهمن دو سال پیش قم با حمله‌ای مشابه آنچه برای علی مطهری در شیراز رخ داد، اما خفیف‌تر آن رویه‌ر شده بود، دیروز در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا متخلفان پرونده حادثه ۲۲ بهمن قم مجازات شده‌اند، گفت: «این را نباید از من بپرسید؛ باید روند این پرونده را از بخش‌های دیگر دنبال کرد، چراکه من اصلاً پیگیر این پرونده نیستم و هر بخشی مسئولیتی دارد و باید از آنها پرس‌وجو کرد.» علی لاریجانی پس از این اظهار بی‌اطلاعی، به پرسش دیگری که مرتبط با همین سوال طرح شد، به صراحت پاسخ مثبت داد؛ از او پرسیده شد «آیا برخورد قاطع با وقایعی همانند حادثه قم و واقعه اخیر شیراز می‌تواند مانع از بروز این مسائل شود؟» و رئیس قوه مقننه تصریح کرد: «علی‌القاعده همین‌طور است. این‌گونه امور در نظام مردم‌سالار جمهوری اسلامی ایران که آزادی بیان نیز در آن وجود دارد، قابل قبول نیست و افراد می‌توانند نقد خود را مطرح کنند.»

نماینده قم در مجلس در ادامه یک بار دیگر مواضع خود در نقطه پیش از دستور جلسه علنی یکشنبه مجلس را تکرار و تأکید کرد که نباید این تفکر ایجاد شود که چنین اقداماتی به نظام کمک می‌کند. او افزود: «دستگاه‌های نظارتی و اجرایی باید با عوامل این‌گونه اقدامات برخورد کنند، هر چند که دستگاه قضایی تاکنون دستورهای لازم را برای پیگیری این حادثه داده و دولت نیز تاکنون اقدامات موثری را انجام داده است.»

رئیس مجلس در بخش دیگری از این نشست، به چند پرسش درباره مفاسد اقتصادی پاسخ داد. او درباره انتقاد برخی نمایندگان به تشکیل نشدن جلسات ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد گفت: «باید توجه داشت جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در دولت جدید مرتب‌تر از قبل تشکیل شده است و چهار عضو مجلس که در این ستاد حضور دارند، نظارت‌های کافی را اعمال می‌کنند.» او اظهار کرد: «اما اینکه آیا با این روش می‌توان با مفاسد اقتصادی مبارزه کرد، باید پاسخ داد

که سازوکار روشن‌تری برای این کار باید تعیین نشود و قرار است سامانی برای مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل شود.» لاریجانی با بیان اینکه «مطرح کردن فسادهای اقتصادی بدون اسم و مشخصات لازم باعث اخلا در مبارزه با فساد می‌شود»، تأکید کرد: «رسانه‌ها باید به این موضوع توجه کنند و برخی از رسانه‌ها مسائل را بدون سند بزرگ نکنند.» رئیس مجلس در پاسخ به سوال خبرنگار یکی از رسانه‌های مخالف دولت که معتقد بود دولت‌مدران کنونی با طرح موضوعاتی چون ورود پول‌های کثیف به قدرت و انتخابات، قصد بهره‌برداری سیاسی از مفاسد اقتصادی را دارند، یادآور شد: «بگم‌یگم از قبل شروع شده بود و طرفین از این موضوع استفاده کردند. مساله مبارزه با فساد یک موضوع ملی است و اگر دستمایه کشمکش سیاسی شود، راه به جایی نمی‌برد. باید توجه داشت خود رسانه‌ها نیز باید این موضوع را به سمتی سوق دهند که مبارزه با فساد به اراده ملی تبدیل شود.» لاریجانی درباره اینکه آیا در مجلس می‌توان برای جلوگیری از مشکلاتی نظیر بحث پول‌های کثیف اقداماتی انجام داد، تصریح کرد: «اگر اسنادی برای وجود پول‌های کثیف در جامعه وجود دارد، باید ارائه شده و این مشکلات باید پیگیری شود و ما بارها به این نکته تأکید کردیم که اگر کسی اطلاعاتی در این باره دارد، باید مطرح کند تا قوه قضائیه رسیدگی کند و بعد از آن مجلس هم می‌تواند نظارت خود را داشته باشد؛ اما تا زمانی که هیچ سندی ارائه نشده و موارد تنها در حد حرف است، مجلس نمی‌تواند نظارت کند.»

او درباره ادعای محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهوری سابق که اکنون در زندان به‌سر می‌برد، درباره پرداخت پول به ۱۷۰ نامزد نمایندگی مجلس هشتم افزود: «هر کسی ممکن است ادعایی کند اما این ادعاها نباید دست‌انویز افراد قرار گیرد. با این حال، ما به قوه قضائیه گفتیم تا پرونده را بررسی کند.» لاریجانی درباره تشکیل ائتلاف‌های انتخاباتی و رایزنی‌هایی که در این زمینه صورت گرفته است و اینکه برنامه او برای تشکیل حزب چیست، اظهار کرد: «کمی زود است که درباره این‌گونه مسائل قضاوت کنیم، اما از کارهای تشکیلاتی حمایت می‌کنم. برای غنی شدن دموکراسی ساختار تشکیلاتی مهم است و هر گونه جریان برای سامان یافتن کارهای سیاسی مورد حمایت من است.»

#

زینب نورانیان

سه روایت از حادثه شیراز که بعد از حمله عده‌ای موتورسوار به علی مطهری به نقل از استاندار فارس، در گفت‌وگو با رسانه‌ها منعکس شده بود، دیروز تکذیب شد. سیدمحمد احمدی که سه روز پیش و به دنبال حضور در تهران و ارائه توضیحاتش درباره حادثه شیراز به وزارت کشور و دولت، با خبرگزاری ایسنا گفت‌وگو کرده بود ضمن شرح ماجرای دعوت دانشگاه شیراز از نماینده تهران، مدعی شده بود که شورای تأمین استان طبق مصوبه‌ای مخالفت خود را با سخنرانی علی مطهری اعلام کرده بود. نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین اعلام کرده بود که هیات اعزامی وزارت کشور به شیراز زیر نظر او موضوع را پیگیری می‌کنند.

او همچنین یکشنبه خبر از شناسایی و معرفی سه نفر از عوامل اصلی حمله به فرزند شهید مطهری به قوه قضائیه و دادگاه خود، اما دیروز هر سه مورد از اظهارات احمدی تکذیب شد؛ ادعای او‌لی از سوی علی مطهری و دو ادعای بعدی از سوی سخنگوی وزارت کشور. مطهری که دیروز در نامه‌ای سرگشاده به معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس هیات تحقیق اتفاق شیراز توضیحاتی درباره این حادثه ارائه می‌کرد، اظهارات سیدمحمد احمدی را که مدعی شده بود شورای تأمین شیراز طی مصوبه‌ای سخنرانی وی را لغو کرده است، رد کرد. مطهری در نامه‌ای که ایسنا آن را منتشر کرده است خطاب به حسین ذوالفقاری نوشت: «گفته‌اند شورای تأمین مصوبه‌ای مبنی‌بر مخالفت با برنامه مذکور داشته است و اینجانب با علم به این موضوع اقدام به این سفر کرده‌ام. اولاً هماه‌طور که می‌دانید مصوبه صریحی از طرف شورای تأمین وجود نداشته بلکه نامه شورای تأمین به دانشگاه شیراز صرفاً شامل توصیه و ترجیح عدم برگزاری مراسم بوده و در واقع تصمیم را به عهده دانشگاه گذاشته است و وقتی دانشگاه از مقصود آنها استعلام کرده پاسخی دریافت نکرده است. علاوه‌بر این، همین توصیه از ناحیه شورای تأمین نیز به اطلاع اینجانب نرسیده بود.»

دومین مورد از اظهارات استاندار شیراز از سوی سخنگوی وزارت کشور تکذیب شد. در حالی که به نقل از مطهری می‌یابد و دامن همه را می‌گیرد. سیدمحمد هاشمی، از اعضای دفتر اسام (ره): با این ماجراها دنیا به ما می‌گوید شما در چه وضعی هستید. وزارت کشور مسئول امنیت جانی و تأمین امنیت جلسات است. دولت باید عکس‌العمل نشان دهد و مانع وقوع اتفاقات مشابه شود وگرنه این اتفاقات ادامه می‌یابد و دامن همه را می‌گیرد.

معاون پژوهشی وزارت علوم خبر داد

پژوهش هسته‌ای محور جدید همکاری ایران و اروپا

گروه سیاسی: سازمان پژوهش‌های هسته‌ای اروپا (CERN) آمادگی خود را برای پذیرش ایران به عنوان عضو وابسته این سازمان و واگذاری قسمتی از طرح‌های خود به کشورمان اعلام کرد؛ این خبر را وحید احمدی معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه نشست خبری همایش «صنعت و دانشگاه، فرصت‌های مطالعاتی در صنعت» اعلام کرد.

او در گفت‌وگو با ایرنا افزود که این اعلام آمادگی در جریان بازدید اخیر هیات اعزامی ایران از سازمان پژوهش‌های هسته‌ای اروپا به اطلاع مقام‌های ایرانی رسیده است. سرن یا سازمان اروپایی پژوهش‌های هسته‌ای بزرگ‌ترین آزمایشگاه فیزیک ذره‌ای جهان است که در سال ۱۹۵۴ بر اساس پیمان‌نامه ۱۱ کشور اروپای غربی در بخش شمال‌شرقی شهر ژنو سوئیس و در مجاورت مرز فرانسه ساخته شد.بیش‌ت کشور اروپایی عضو این سازمان هستند و نزدیک به هشت هزار دانشمند و مهندس، به نمایندگی از ۵۸۰ دانشگاه و مؤسسه تحقیقاتی از ۸۰ کشور جهان در آن مشغول به کارند. معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همچنین با توجه به استقرار آحادنده بزرگ بین‌المللی در سرن یادآور شد که ۴۰ تا ۳۰ محقق ایرانی از حدود هشت سال پیش در سرن مستقر هستند. احمدی در بخش‌ی دیگر از سخنانش با بیان اینکه اعتبارات پژوهش در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد افزایش داشته است، در این حال تأکید کرد: «این میزان افزایش اعتبار برای تحقق اهداف سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه باید سهم تحقیقات تا سال ۱۴۰۴ به چهار درصد تولید ناخالص ملی برسد، کافی نیست.» به گفته او، با وجود افزایش ۳۰ درصدی بودجه پژوهش، سهم تحقیقات از تولید ناخالص ملی شش‌دهم تا هفت‌دهم درصد خواهد بود.

۲

سیاست



شبه‌تیغه اسفند ۱۳۹۳ | ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۴ | ۱۷مارس ۲۰۱۵ | شماره۱۶۲۴

در نامه مطهری و نشست خبری امیری صورت گرفت

تکذیب سه روایت از حادثه شیراز



روایت مطهری از روحيات حمله‌کنندگان

علی مطهری که به دلیل صراحتش در اعلام مواضع سیاسی ابتدا با حمله طیفی از نمایندگان اصولگرای مجلس و به دنبال آن در شیراز با حمله گروهی موتورسوار لباس شخصی که با خود گاز فلفل و باتوم به همراه داشتند، مواجه شده است، یکشنبه در دیداری که جمعی از خانواده‌های شهیدای انقلاب اسلامی و فاجعه‌هتیر بمب را وی داشتند از «خنه فرصت‌طلبان» ابراز نگرانی کرد. به گزارش چهاران، او اظهار کرد: «در شیراز که این اتفاق افتاد، کسانی بودند که به کاری که می‌کردند معتقد بودند و با آن جدیت که به من حمله می‌کردند انکار که من یک فرد منحرف، منافق و مهدورالدم هستم. انکار نتانیاهاو وارد شیراز شده است.» فرزند شهید مطهری با بیان اینکه «آنان واقعا به قصد کشتن من آمده بودند و نزدیک بود آنجا تلف شوم»، گفت: «این افراد مثل داعش و طالبان که از سر اعتقاداتشان بمب به خود می‌بندند و منفجر می‌کنند، نشست‌وشوی مغزی داده شده‌اند. اینها برای آینده انقلاب مشکل‌سازند؛ از این رو همه، به‌ویژه روحانیت، در زمینه بیداری آنها وظیفه داریم.» نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یک عده جوانان را فریب می‌دهند و به‌عنوان ابزار از آنها استفاده می‌کنند، افزود: «این افرادی که به من حمله کردند، اصلاً نمی‌دانند که من چه می‌گویم و چه می‌خواهم. حتی دشمنان‌هایی می‌دانند که به شخص شهید مطهری برمی‌گشت؛ از این رو باید کاری کنیم که فضا عوض شود.»

احمدی دو روز پیش از دستگیری عوامل اصلی حادثه شیراز خبر داده شده بود دیروز حسینعلی امیری تأکید کرد که تاکنون کسی به خاطر این حادثه بازداشت نشده است. او با بیان اینکه تعداد عوامل وقوع این حادثه از ۵۰ تا ۲۰۰ نفر ذکر شده است اعلام کرد فیلم ۲۰ دقیقه‌ای از این حادثه وجود دارد که تقریباً چهاره‌ها در آن مشخص است. در ادامه این نشست خبری از سخنگوی وزارت کشور پرسیده شد که چرا با توجه به انتقاداتی که از عملکرد استانداری فارس می‌شد، مسئولیت بررسی این موضوع به وی داده شد که امیری در پاسخ تأکید کرد استاندار فارس مسئول کار نیست و از همان ابتدا معاون امنیتی وزارت کشور مسئول بررسی این موضوع شده است. گرچه وقتی سیدمحمد احمدی در ۱۷ مهر ماه سال ۹۲ به‌عنوان استاندار فارس از سوی وزارت کشور انتخاب شد، برخی با این استدلال که او در دولت

واکنش‌ها

سیدمحمد موسوی‌پنجتودی عضو مجمع روحانیون مبارز: دشمنان ما از چنین اتفاقاتی سوءاستفاده می‌کنند.پیش از این نیز اتفاقات مشابهی برای دیگر چهره‌های قابل احترام کشور افتاده است. طبعاً باید در این مورد وزارت کشور پاسخگو باشد؛ چراکه وزارت کشور، مسئول تأمین امنیت داخلی کشور است.

سیدعبدالواحد موسوی‌لاری، عضو مجمع روحانیون مبارز: اینکه مشاهده می‌شود، عناصر خودسر آبرو و حیثیت نظام را می‌برد.یکی از ضعف‌های اجرایی کشور است.

دولت باید خود را بازباید و از بدهیستان‌های پشت‌پرده بیرون بیاید. رابطه دولت و قوای سه‌گانه باید مصمی‌تر شود؛ اما نه از باب بدهیستان.

شورای اقتصاد در جلسه‌ای که دیروز به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری تشکیل داد با ۱۲ درخواست وزارتخانه‌های نفت، نیرو و کشور موافقت کرد. در این جلسه که آخرین نشست شورای اقتصاد در سال ۹۳ بود، وزیران نفت، نیرو، صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کنسورزی ایران نیز حضور داشتند و نماینده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور گزارشی مقایسه‌ای از فعالیت‌های شورای اقتصاد در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ ارائه کرد. به گزارش پایگاه‌اطلاعرسانی ریاست‌جمهوری، براساس آمار ارائه‌شده از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، تعداد جلسات شورای اقتصاد در سال ۹۳ در مقایسه با سال قبل دو برابر شده است؛ همچنین ۳۰ درصد مصوبات این شورا در امسال مربوط به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و ۷۰ درصد آن مربوط به درخواست‌های دستگاه‌های اجرایی بوده است. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در این جلسه بر لزوم افزایش اطلاع‌رسانی از اقدامات دولت برای اجرای کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تأکید کرد. او همچنین با اشاره به یکی از درخواست‌های وزارت کشور مبنی‌بر احداث خط ۲ قطار شهری تبریز خاطر‌نشان کرد: «راه‌اندازی مترو در شهرهای مختلف اقدامی سازنده در تسهیل رفت‌وآمد مردم، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و کاهش حجم ترافیک است؛ البته باید برای اجرای این گونه پروژه‌ها حتی امکان‌ان از ظرفیت‌های توانمندی‌های داخلی استفاده شود.» معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: «(سرمايه‌گذاری و برنامه‌های فراوانی براساس تبصره ۲ بند ققانون بوجه‌ج سال ۹۳ در زمینه صرفه‌جویی انرژی به تصویب رسیده که عملیاتی کردن این مصوبات از اهمیت فراوانی برخوردار است، زیرا این طرح‌ها می‌تواند نقش موثری در اشتغالزایی و رونق اقتصادی در کشور داشته باشد.»

چهره‌گفته

اگر قرار بود به تشخیص خود عمل کنیم، نیاز به قانون نبود

محمد هاشمی، عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام: اقدام‌های گروه‌های خودسر را هیچ‌کسی تأیید نمی‌کند چراکه اگر قرار باشد در جامعه هر فردی به تشخیص خود عمل کند، دیگر نیازی به قانون و حکومت نداشتیم. اگر ائتلاف نظری وجود دارد، باید با مدنی، نظرها مطرح شود. (ایلنا)

تأییر سخن آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هر روز بیشتر می‌شود

سیدکاظم اکرمی، وزیر آموزش و پرورش پیشین: معتقدم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از میان افرادی که از دوران انقلاب باقی مانده‌اند، انقلابی‌ترین و مهم‌ترین فرد نظام هستند. ایشان سنگ صبوری برای نظام هستند و گمان نمی‌کنم ریاست یا عدم‌ریاست ایشان بر مجلس خبرگان بتواند بر جایگاه ایشان تأثیری داشته باشد و خیلی بتواند موضوع مهمی را بشاند. ایشان نگران آینده انقلاب و سرنوشت کشور است و می‌خواهد انقلاب به ثمر برسد و تأثیرات سخنان ایشان در جامعه روز‌به‌روز بیشتر می‌شود. (نامه‌نیوز)

مواضع ایران و آمریکا به یکدیگر نزدیک شده است

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، کارشناس سیاست خارجی: اقدام این است که نظرات ایران و آمریکا؛ چه در مساله هسته‌ای و چه در مسائل منطقه‌ای، بیش از هر زمان دیگری به یکدیگر نزدیک شده است و نشانه‌های عزم دو طرف برای رسیدن به توافق وجود دارد. پس از سه سوج تحریبی علیه مذاکرات، یعنی کاهش قیمت نفت از سوی عربستان، سخنرانی تنانیاهاو در لابی آپیک و کنگره و نامه ۲۷ سناتور آمریکایی، می‌بینیم که هم ایران و هم آمریکا برای رسیدن به توافق وحدت نظر دارند، اما در صورت به‌دست نیامدن تفاهم سیاسی تا ۱۱ فروردین، موج جدید تخریب مخالفان مذاکرات آغاز می‌شود. (ایلنا)

تندروها موافق حضور ناطق نوری در ائتلاف اصولگرا نیستند

حسن بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی: آقای ناطق نسوری همیشه‌ای تأثیر‌گذاران جریان اصولگرا در روند سیاسی کشور بوده‌اند. در طول سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همه جریان‌ها و افراد، منش اصلی آقای ناطق را اعتدال و اعتدال‌گرایی می‌دانستند. اکنون باید بپذیریم طرح حضور آقای ناطق در این جریان، با توجه به مشی اعتدالی ایشان با چالش‌هایی مواجه است اما اصولگرایان باید برخلاف رضایت تندروها، به افرادی مانند آقای ناطق رجوع کنند. همان‌طور که اصولگرایی تغییر کرده است، اصلاح‌طلبان هم امروز متفاوت از چیزی هستند که در سال ۷۶ رقیب آقای ناطق بودند. (ایلنا)

سرخ‌خبرها

شورای نگهبان لایحه بودجه سال آینده را تأیید کرد. نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان، دیروز با اعلام به پایان رسیدن بررسی ایرادات لایحه بودجه گفت که با تأیید اکثریت آرا، همه اصلاحات انجام شده در مجلس، مغایر شرع و قانون اساسی شناخته‌نشد. (ایرنا)

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه‌ای سالگرد رحلت یسادگار اسام(ره)، حاج سیداحمد خمینی را تسلیت کرد. در این بیانیه آمده است: «حاج سیداحمد خمینی (ره) یکی از مدافعان راستین انقلاب اسلامی و خط‌امام(ره) بود که حتی با فشارهای سیاسی و اتهامات بی‌اساس از راه حقیقت‌نا آخرین لحظات دست بر نداشت. ایشان در اوج زهد و پرهیزگاری، گمنامی و مظلومیت یآوری همیشگی و حامی مطمئن برای پدر بودند.» (جماران)